ФГБОУ ВО Казанский ГМУ Минздрава РФ

Кафедра поликлинической терапии и общей врачебной практики

Инструкция

по проведению промежуточной аттестации (экзамена)

студентов лечебного факультета

 по дисциплине «Поликлиническая терапия»

в дистанционном формате на Образовательном Портале КГМУ

Уважаемые студенты!

Во исполнении Приказа Минздрава России от 16 марта 2020 года №173 «О

деятельности организации, реализующих образовательные программы высшего

образования, профессионального образования и дополнительного профессионального

образования, находящихся в ведении Минздрава России, в условиях предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории

Российской Федерации», учебный процесс с 17.03.2020 г. в ФГБОУ ВО Казанский

ГМУ МЗ РФ переведен в  электронную информационно-образовательную среду

(ЭИОС).

Согласно Положению о текущем контроле успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся (СМК П 08-59-2020 Версия 5.0 от 01.04.2020 г.) в условиях

угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID 19) промежуточная

аттестация (экзамен) по дисциплине «Поликлиническая терапия» организована и будет

проходить в дистанционном формате на Образовательном Портале ФГБОУ ВО

Казанский ГМУ Минздрава РФ.

Просим Вас ознакомиться с инструкцией по сдаче экзамена.

 Экзамен состоит из двух частей:

1. Тестирование

2. Решение ситуационной задачи

Общее время, выделенное на экзамен, в течение которого курс будет открыт для

каждого отдельного студента, составляет 1 час 10 минут.

Регламент времени экзамена распределен следующим образом:

1. На Тестирование (50 вопросов) выделено Максимальное время = 30 минут с

момента открытия тестирования

2. На Решение ситуационной задачи выделено Максимальное время = 30 минут с

момента открытия ситуационной задачи

ВНИМАНИЕ! По окончании отведенного времени раздел будет автоматически

закрыт и ответ отправлен на оценивание.

 Оценка за промежуточную аттестацию будет выводиться интегрально, исходя из

оценки за тестовый контроль и оценки за решение ситуационной задачи.

Процедура проведения экзамена

Время начала экзамена = 9.00 час дня определенного расписанием экзаменов для

всех.

1 этап – войти в личный кабинет на Образовательном Портале Казанского ГМУ

2 этап – выбрать курс «Экзамен по дисциплине «Поликлиническая терапия»» (рисунок

ниже)

3 этап – выбрать «Итоговое тестирование»

На ответы 50 вопросов тестового контроля выделено Максимальное время = 30 минут с

момента открытия тестирования, о чем Вы будете предупреждены перед началом

тестирования.

Время, оставшееся для решения теста, будет высвечиваться в правом нижнем углу

По окончании тестирования система предложит отправить ответы и завершить

Результат итогового тестового контроля по завершении сразу высветиться на экране

По завершении Итогового тестирования откроется доступ к решению ситуационной

задачи

4 этап – войти в раздел « ситуационная задача»

На Решение ситуационной задачи выделено Максимальное время = 30 минут с

момента открытия, о чем система предупредит перед началом попытки

Необходимо выбрать начать тестирование, затем - начать попытку

Время, оставшееся для решения ситуационной задачи, будет высвечиваться в правом

нижнем углу.

Внимательно прочитайте условие задачи и вопросы к ней

Все ответы на вопросы к задаче необходимо вбивать в отдельном, открывающемся

для ответа окне, как показано на рисунке ниже, в соответствии с последовательностью

вопросов, указывая (впечатывая) номер вопроса, на который отвечаете

В ряде вопросов предложены варианты ответов, которые необходимо использовать

По окончании проверьте еще раз ответ полностью, соблюдение последовательности

ответов на вопросы, наличие номеров ответов и их соответствие номерам вопросов.

После этого выберите закончить попытку, затем отправить все и завершить.

Оценивание ответа на ситуационную задачу будет проводиться экзаменаторами, поэтому

сначала Вы увидите в окошке фразу «Еще не оценено». Результат будет внесен в течение

суток после завершения экзамена.

Желаем успехов!